
III

Čtení, to nic není   

Michaela Sychrová

Pracovní sešit



Text © Michaela Sychrová, 2021
Ilustrace a grafická úprava © Jaroslava Mištová, 2021

© Institut Duhovka, zařízení pro další vzdělávání  
pedagogických pracovníků, s. r. o.



1

1) Obtáhni.

Na kole III / 1

3

III
1



4
2

ano     ne
Máma má šedé kolo.

Táta balí boty.

Máma si bere mapu.

Táta má nové kolo.

Je jaro.

Pepu bolí paty.

Malý Pepa mává.

2) Rozhodni, zda je věta pravdivá. Zapiš do sloupečku ano, nebo ne.

Máma je celá bílá.



5
3

3) Zapiš slovo pod správný obrázek.

pata

čelo

noha

pole

mapa

les

Pepa

kolo



6

č

o

Máma má rýmu III / 2

1) Piš tajenku.

Co má máma?

Co Pepa nese mámě?

Co hází Pepa Janě?

Kdo čeká u domu?

Jak volá Pepa na mámu?

Máma si bere lupu. Co vidí?

Kdy jde Pepa ven?

Pepa běhá a válí sudy. 
Není _____ ani za mák.

Jana čeká u __________.

Co si bere máma?

4

r
m

m
č

J

l

l
d

III
2



7

č

o

Máma má rýmu III / 2

1) Piš tajenku.

Co má máma?

Co Pepa nese mámě?

Co hází Pepa Janě?

Kdo čeká u domu?

Jak volá Pepa na mámu?

Máma si bere lupu. Co vidí?

Kdy jde Pepa ven?

Pepa běhá a válí sudy. 
Není _____ ani za mák.

Jana čeká u __________.

Co si bere máma?

4

r
m

m
č

J

l

l
d

5

2) Propoj body.

III
2



8
6

3) Zapiš slovo ke správnému obrázku.

máta

lípa

pije

pije
čaj

vodu



9 7

jde

jde

Jana

Jana 

ven

domů

 běží

se točí



10 8

4) Z pravého sloupce vyber slovo a zapiš jej do správné věty.

míč

čaj

mátu

lupu

domu

rýmu

šaty

Máma má

Máma pije

Jana čeká u

Jana má nové

Pepa hodí Janě

Pepa nese 
mámě

Máma si bere

8

4) Z pravého sloupce vyber slovo a zapiš jej do správné věty.

míč

čaj

mátu

lupu

domu

rýmu

šaty

Máma má

Máma pije

Jana čeká u

Jana má nové

Pepa hodí Janě

Pepa nese 
mámě

Máma si bere

8

4) Z pravého sloupce vyber slovo a zapiš jej do správné věty.

míč

čaj

mátu

lupu

domu

rýmu

šaty

Máma má

Máma pije

Jana čeká u

Jana má nové

Pepa hodí Janě

Pepa nese 
mámě

Máma si bere

10

2) Spoj body.

112

150

155

158

záchranná služba

tísňová linka

policie

hasiči

10

2) Spoj body.

112

150

155

158

záchranná služba

tísňová linka

policie

hasiči

10

2) Spoj body.

112

150

155

158

záchranná služba

tísňová linka

policie

hasiči

10

2) Spoj body.

112

150

155

158

záchranná služba

tísňová linka

policie

hasiči

10

2) Spoj body.

112

150

155

158

záchranná služba

tísňová linka

policie

hasiči

10

2) Spoj body.

112

150

155

158

záchranná služba

tísňová linka

policie

hasiči

10

2) Spoj body.

112

150

155

158

záchranná služba

tísňová linka

policie

hasiči



9

Kája III / 3

1) Vybarvi správnou odpověď.

A je tu: jaro léto ráno zima

Kája jede na: kole hory vodu koni

Kája si balí: kolo lyže a boty lano a lupu pera a gumy

Bude tam i 
teta:

Jana Hana Dana Soňa

Teta vaří: rybu kávu rýži kuře

Chata je: malá bílá naše na kuří noze

Káju bolí: nos ruka noha oko

Kája má v puse: zub rybu žábu sucho

Táta volá: 155 158 154 112

11

III
3



12
10

2) Spoj body.

112

150

155

158

záchranná služba

tísňová linka

policie

hasiči



11

3) Sestav z písmen slova a dopiš je pod správný obrázek.

r y h o

e ž y l

b t o y e t a t

ž e r ý

t a ch a

  hory    teta    rýže 
 

  chata   lyže     boty

13
10

2) Spoj body.

112

150

155

158

záchranná služba

tísňová linka

policie

hasiči



14
12

4) Zapiš výsledek ke správnému obrázku.

  muži.  tři

 mísy.  dva

  lyží.  pět

  chat.  osm

  mísy.  tři

  muži.  dvě

  chat.  osm

1 + 1 =

2 + 1 =

7 + 1 =

3 + 2 =

7 - 5 =

6 - 3 =

9 - 1 =



13

Dar z lesa III / 4

1) Nakresli.

Dar pro mámu:

Dar pro tátu:

III
4

15



16

Dar pro...

Dar pro...

14



17 15

2) Zapiš slovo pod správný obrázek.

loď

kůra

pole

lípa

ruka

sud

Dana

Jára



18 16

ano     ne
Jára sedí na koni.

Jára pije vodu.

Járu bolí noha.

Dana má něco v puse.

Jára bude mít loď.

V sudu je voda.

Jára dá kůru do vany.

3) Rozhodni, zda je věta pravdivá. Zapiš do sloupečku ano, nebo ne.

Jára má Danu rád.



1916

ano     ne
Jára sedí na koni.

Jára pije vodu.

Járu bolí noha.

Dana má něco v puse.

Jára bude mít loď.

V sudu je voda.

Jára dá kůru do vany.

3) Rozhodni, zda je věta pravdivá. Zapiš do sloupečku ano, nebo ne.

Jára má Danu rád.
17

Na chatě III / 5

1) Obtáhni řeku Labe.

III
5



20
18

Jak děda volá na Nelu?

Žije děda sám?  

Jak děda volá na Reka?

Co dělá děda u vody? 

Má Nela vodu ráda? 

Jaká ryba je ve vodě? 

Jak Nela volá na dědu?

2) Piš odpovědi. 



21
18

Jak děda volá na Nelu?

Žije děda sám?  

Jak děda volá na Reka?

Co dělá děda u vody? 

Má Nela vodu ráda? 

Jaká ryba je ve vodě? 

Jak Nela volá na dědu?

2) Piš odpovědi. 

19

3) Zapiš slovo pod správný obrázek.

pole

sad

děda

Nela

lano

tyč

 máma

Rek



22 20

4) Poskládej slova do věty a správně je zapiš.

    volá   na   Děda   Nelu. 

    na   chatu.   jede        Nela                

    chaty   U   teče   řeka.          



Čtení, to nic není III
Pracovní sešit

Autor: Michaela Sychrová
Ilustrace a grafická úprava: Jaroslava Mištová

Odpovědný redaktor: Barbora Galová, Michaela Paulová
Jazyková korektura: Petr Gal

Ve spolupráci s Pasparta Publishing, s. r. o, vydal Institut Duhovka,
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, s. r. o.,

Cihelná 635/2, Praha 1, v roce 2022
1. vydání

www.duhovkainstitut.cz
facebook.com/institutduhovka

instagram.com/duhovka_institute

www.pasparta.cz
facebook.com/pasparta
instagram.com/pasparta



Jméno:

II / 1 II / 3 II / 5II / 2 II / 4

II / 2 II / 3 II / 4 II / 5II / 1

II / 1 II / 2 II / 3 II / 4 II / 5

Čtení, to nic není III – Co už umím


